ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

______________________________________________________________________________________________

AV. SÔNIA CÔRTES, S/N- QUADRA 33, LOTE ESPECIAL

CEP: 68.515-000 – PARAUAPEBAS (PA)

e-mail: diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br

Ofício nº 574/2025– GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Parauapebas, 21 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Sr. Aurélio Ramos de Oliveira Neto

Prefeito de Parauapebas

Assunto: Requerimento nº 246/2025, aprovado na 31º Sessão Ordinária de 21/10/2025.

 Vossa Excelência,

     Com os nossos cordiais cumprimentos, dirigimo-nos, respeitosamente, e encaminhamos para

conhecimento e providências, o REQUERIMENTO Nº 246/2025, de autoria do Vereador

Sadisvan, aprovado na 31ª Sessão Ordinária do dia 21/10/2025, que “REQUER AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DE ESTUDO

TÉCNICO E ADMINISTRATIVO VISANDO À ALTERAÇÃO DA NOMENCLATURA

DO CARGO DE “AUXILIAR ADMINISTRATIVO” PARA “AGENTE DE GESTÃO DE

POLÍTICAS PÚBLICAS”, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL.”.

           Ademais, aproveito o ensejo para reiterar meus protestos de estima e distinta consideração.

          Atenciosamente,

Anderson Marcos Moratorio

Presidente da Mesa Diretora – Biênio 2025-2026

		2025-10-22T15:51:55-0300
	ANDERSON MARCOS MORATORIO:89913078687
	Eu sou o autor deste documento